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Protokoll

Int. Offene Süddeutsche Schwimm-Meisterschaften
29.1.2011, Darmstadt

Veranstalter: .

Ausrichter: Darmstädter SWC 1912 e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Austria AUT 4 18
2 ASD Briantea84 ITA 5 16
3 1. WSV Selb GER 1 5
4 BFV Ascota Chemnitz GER 10 31
5 BRS Gersweiler GER 1 4
6 BS Essen GER 3 14
7 BSG Jugend Bensheim GER 5 13 2
8 BSG St. Ingbert GER 1 4
9 BSV Bühl 1958 GER 1 5
10 BSV Frankenthal GER 3 11
11 BSV Ludwigshafen GER 2 14
12 BSV München GER 1 4
13 BV Leipzig GER 2 8
14 BVSV Nürnberg GER 3 13
15 DJK IG Ettenheim GER 1 3
16 DLRG Weimar GER 7 33
17 DSW Darmstadt GER 1 2
18 Frisch auf Göppingen GER 1 4
19 FV-Wehrda 1919 GER 2 9
20 MTV Stuttgart GER 1 2
21 Nienburger BS GER 1 5
22 Peiner SV GER 1 3
23 SC Bad Nauheim GER 2 10
24 SC Regensburg GER 1 4
25 Schwimm-Team Bingerbrück GER 1 5
26 SV Cannstatt GER 4 9 1
27 SV Lohhof GER 3 18
28 SV Möhnewelle GER 8 25 1
29 TSG 1887 Kassel-Ndzw. GER 1 3
30 TSG Söflingen GER 1 2
31 TSV Amicitia Viernheim GER 1 2
32 TSV Bayer 04 Leverkusen GER 6 29
33 TSV Friedberg Feuerbach GER 1 3
34 TUS Neuhofen GER 6 12
35 TV Groß-Umstadt GER 15 64 5
36 TV Neckargemünd GER 5 24
37 TV Nellingen GER 1 3
38 TV Rottweil GER 1 6
39 VFL 1890 Marburg GER 1 5
40 VSG Darmstadt GER 2 14
41 VSG Lahr GER 1 3
42 VSG Wiesbaden GER 11 32
43 VzPR Quierscheid GER 1 3
44 WASPO Langendreer-Werne GER 1 5

Summe 131 502 9

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 1. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Ingmar Hahn DBS
Schiedsrichter Männer: Rolf Wilkes HSV-Süd

Starter: Bernhard Küßner HSV-Süd

Sprecher: Claudia Spohn DSW 12 Darmstadt

Schwimmrichter: Rolf Marquordt HBRS
Markus Stauth HBRS

Protokollführer: Thomas Petzold DBS

Auswerter: Thomas Petzold DBS

Zielrichterobmann: Barbara Wolfgarten HSV-Süd

Zielrichter: Birgit Funk DSW 12 Darmstadt
Christine Kahrmann SV Treue-Schöningen
Barbara Wolfgarten HSV-Süd

Zeitnehmerobmann: Katharina Löwel DSW 12 Darmstadt

Zeitnehmer Bahn 1: Verena Kranz DSW 12 Darmstadt
Bahn 2: Jürgen Schinke DSW 12 Darmstadt
Bahn 3: Bettina Schraudolf DSW 12 Darmstadt
Bahn 4: Christoph Peez DSW 12 Darmstadt
Bahn 5: Brigitta Löwel DSW 12 Darmstadt
Bahn 6: Michael Löhr DSW 12 Darmstadt
Bahn 7: Hubert Wienbeck TV GG
Bahn 8: Thomas Rupp DSW 12 Darmstadt

Wenderichterobmann: Dr. Michael Brügger HSV-Süd

Wenderichter: Ralf Schiller MTV Goslar
Gisela Stoll SVS Griesheim
Florian Härterich TuS Clausth.-Zellerfeld
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 29.01.2011

Beginn: 10:00 Uhr

Einschwimmen: 09:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
100m Schmetterling Frauen
Jugend B
1. Yasmin Mohebbian 1997(S13) SC Bad Nauheim 01:34,37 320

Disqualifikation
Emely Telle 1997 (AB) DLRG Weimar 10:17 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.

Offene Klasse
1. Yasmin Mohebbian 1997(S13) SC Bad Nauheim 01:34,37 320

Disqualifikation
Emely Telle 1997 (AB) DLRG Weimar 10:17 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
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Wettkampf-Nr. 2
100m Schmetterling Männer
Jugend A
1. Pascal Kowalewski 1994(S9) WASPO Langendreer-Werne 01:34,10 295
2. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 01:43,03 253

Offene Klasse
1. Andreas Onea 1992(S8) Austria 01:11,10 771
2. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:08,56 763
3. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 01:06,93 652
4. Tobias Pollap 1983(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:28,17 571
5. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 01:28,32 320
6. Pascal Kowalewski 1994(S9) WASPO Langendreer-Werne 01:34,10 295
7. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 01:43,03 253
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Wettkampf-Nr. 3
400m Freistil Frauen
Jugend B
1. Franziska Mendler 1997(AB) DLRG Weimar 07:26,11 194

01:44,30 03:40,16 05:36,30 07:26,11

Jugend A
1. Saskia Valentin 1994(S14) BVSV Nürnberg 05:52,69 529

01:19,29 02:51,36 04:24,39 05:52,69

2. Lara Reiser 1993(S11) FV-Wehrda 1919 07:47,34 333
01:52,30 03:50,90 05:49,41 07:47,34

Offene Klasse
1. Saskia Valentin 1994(S14) BVSV Nürnberg 05:52,69 529

01:19,29 02:51,36 04:24,39 05:52,69

2. Lara Reiser 1993(S11) FV-Wehrda 1919 07:47,34 333
01:52,30 03:50,90 05:49,41 07:47,34

3. Franziska Mendler 1997(AB) DLRG Weimar 07:26,11 194
01:44,30 03:40,16 05:36,30 07:26,11

Nicht am Start
Juliane Ellrich 1992 VFL 1890 Marburg
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Wettkampf-Nr. 4
400m Freistil Männer
Jugend B
1. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 06:04,38 583

01:26,95 03:00,00 04:33,85 06:04,38

2. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 07:14,92 224
01:31,63 03:27,46 05:21,90 07:14,92

Jugend A
1. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 05:38,99 479

01:17,25 02:44,71 04:14,12 05:38,99

Senioren III
1. Georg Stimpfl 1951(S8) Austria 06:17,85 408

01:29,30 03:05,68 04:42,84 06:17,85

Offene Klasse
1. Christoph Burkard 1983(S8) TV Rottweil 05:02,24 797

01:13,03 02:28,18 03:44,30 05:02,24

2. Sebastian Iwanow 1985(S6) TSV Bayer 04 Leverkusen 05:35,29 781
01:19,77 02:44,44 04:10,03 05:35,29

3. Andreas Kraft 1992(S8) Austria 05:07,49 757
01:12,62 02:29,07 03:47,86 05:07,49

4. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 05:49,95 701
01:19,94 02:47,11 04:17,10 05:49,95

5. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 04:50,40 611
01:08,49 02:24,17 03:40,17 04:50,40

6. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 06:04,38 583
01:26,95 03:00,00 04:33,85 06:04,38

7. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 05:38,99 479
01:17,25 02:44,71 04:14,12 05:38,99

8. Georg Stimpfl 1951(S8) Austria 06:17,85 408
01:29,30 03:05,68 04:42,84 06:17,85

9. Robin Puppe 1984(S8) BSG Jugend Bensheim 06:42,92 336
01:34,06 03:16,15 05:00,47 06:42,92

10. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 07:14,92 224
01:31,63 03:27,46 05:21,90 07:14,92
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Wettkampf-Nr. 5
50m Rücken Frauen
Jugend D
1. Hannah Rademacher 2001(S7) SV Möhnewelle 01:35,00 115
2. Julia Lunkenheimer 2001(AB) Schwimm-Team Bingerbrück 01:01,90 113
3. Florentine Schlecht 2001(S8) TV Nellingen 01:55,47 34

Jugend C
1. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:46,41 345
2. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß-Umstadt 00:54,76 238
2. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 00:53,76 238

Nicht am Start
Senja Christian 1998 (AB) SC Bad Nauheim

Jugend B
1. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 00:58,51 387
2. Marie Flor 1996(S9) Peiner SV 00:55,32 230

Nicht am Start
Annabell Von Roenne 1997 TV Neckargemünd

Jugend A
1. Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 00:52,81 143
2. Monique Kempken 1993(S14) SV Möhnewelle 01:06,27 118
3. Anna Felizia Blank 1993(S14) TV Groß-Umstadt 01:22,82 60

Senioren I
1. Annke Conradi 1965(S3) SC Regensburg 01:09,23 792
2. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 01:24,03 163
3. Jasimin Rademacher 1971(AB) SV Möhnewelle 01:12,11 71
4. Kirsten Dissinger 1967(AB) TUS Neuhofen 02:05,80 13

Senioren II
Nicht am Start
Karin Bleeker 1959 (S14) VSG Wiesbaden

Senioren III
1. Karin Loos 1936(AB) TSV Friedberg Feuerbach 01:14,93 63
2. Irmgard Krause 1951(S14) VSG Wiesbaden 01:48,22 27

Offene Klasse
1. Annke Conradi 1965(S3) SC Regensburg 01:09,23 792
2. Vera Thamm 1990(S3) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:19,74 597
3. Karlianny Maas 1988(S9) BRS Gersweiler 00:40,46 590
4. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 00:58,51 387
5. Karina Neumann 1990(S12) BVSV Nürnberg 00:46,52 377
6. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:46,41 345
7. Mirjam Prahst-Martines 1987(S14) Nienburger BS 00:48,25 307
8. Sabrina Olk 1983(S9) BSV München 00:50,74 299
9. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 00:53,76 238
9. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß-Umstadt 00:54,76 238
11. Marie Flor 1996(S9) Peiner SV 00:55,32 230
12. Rena Zehnbauer 1990(S14) BSG Jugend Bensheim 00:54,30 215
13. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 01:24,03 163
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Wettkampf-Nr. 5
50m Rücken Frauen
Offene Klasse
14. Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 00:52,81 143
15. Michelle Komossa 1991(S14) DLRG Weimar 01:03,92 132
16. Monique Kempken 1993(S14) SV Möhnewelle 01:06,27 118
17. Hannah Rademacher 2001(S7) SV Möhnewelle 01:35,00 115
18. Julia Lunkenheimer 2001(AB) Schwimm-Team Bingerbrück 01:01,90 113
19. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß-Umstadt 01:15,12 81
20. Prisca Stiller 1990(AB) TV Groß-Umstadt 01:10,66 76
21. Jasimin Rademacher 1971(AB) SV Möhnewelle 01:12,11 71
22. Karin Loos 1936(AB) TSV Friedberg Feuerbach 01:14,93 63
23. Anna Felizia Blank 1993(S14) TV Groß-Umstadt 01:22,82 60
24. Jasmin Zaibak 1981(AB) TV Groß-Umstadt 01:20,21 52
25. Laura Ortmann 1988(S14) TV Groß-Umstadt 01:27,78 51
25. Anke Badior 1976(S14) TV Groß-Umstadt 01:27,78 51
27. Florentine Schlecht 2001(S8) TV Nellingen 01:55,47 34
28. Irmgard Krause 1951(S14) VSG Wiesbaden 01:48,22 27
29. Kirsten Dissinger 1967(AB) TUS Neuhofen 02:05,80 13

Nicht am Start
Annabell Von Roenne 1997 TV Neckargemünd
Karin Bleeker 1959 (S14) VSG Wiesbaden
Senja Christian 1998 (AB) SC Bad Nauheim
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Wettkampf-Nr. 6
50m Rücken Männer
Jugend D
1. Florian Haarè 2000(S3) DLRG Weimar 02:29,65 124

Jugend C
1. Silvio Walther 1999 BFV Ascota Chemnitz 01:03,92 56
2. Thomas Köhler 1999(S14) SV Möhnewelle 01:21,00 53
3. Pierre Orthen 1998(S6) MTV Stuttgart 02:08,67 36

Jugend B
1. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:46,61 278
2. Tobias Mühlbacher 1997(S13) SV Lohhof 00:44,72 263
3. Matthias Zeller 1996(AB) SV Lohhof 00:41,14 260
4. Marius Behrens 1996(S14) SV Möhnewelle 00:50,15 223
5. Dennis Schlee 1996(AB) TV Groß-Umstadt 00:46,64 179

Jugend A
1. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 00:41,01 337
2. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:42,15 324
3. Roman Dyschel 1993(AB) SV Cannstatt 00:39,58 293
4. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:59,26 159

Senioren I
1. Wolfgang Korsmeier 1970(S14) VSG Wiesbaden 01:00,65 126

Senioren II
1. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel-Ndzw. 00:36,84 363
2. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:42,15 356
3. Bernd Huck 1953(AB) BSV Bühl 1958 01:00,06 83
4. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:31,92 34

Senioren III
1. Georg Stimpfl 1951(S8) Austria 00:44,79 369

Offene Klasse
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:33,57 622
2. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 00:40,03 439
3. Georg Stimpfl 1951(S8) Austria 00:44,79 369
4. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:42,51 367
5. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel-Ndzw. 00:36,84 363
6. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:42,15 356
7. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 00:41,01 337
8. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:42,15 324
9. Roman Dyschel 1993(AB) SV Cannstatt 00:39,58 293
10. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:46,61 278
11. Tobias Mühlbacher 1997(S13) SV Lohhof 00:44,72 263
12. Matthias Zeller 1996(AB) SV Lohhof 00:41,14 260
13. Uwe Barth 1980(S4) BFV Ascota Chemnitz 01:29,97 258
14. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:46,04 248
15. Marius Behrens 1996(S14) SV Möhnewelle 00:50,15 223
16. Sebastian Christoph 1989(S10) DLRG Weimar 00:47,30 220
17. Dennis Schlee 1996(AB) TV Groß-Umstadt 00:46,64 179
18. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:56,04 160
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Wettkampf-Nr. 6
50m Rücken Männer
Offene Klasse
19. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:59,26 159
20. Steffen Gleißner 1985(S14) BSG Jugend Bensheim 00:58,85 138
21. Wolfgang Korsmeier 1970(S14) VSG Wiesbaden 01:00,65 126
22. Florian Haarè 2000(S3) DLRG Weimar 02:29,65 124
23. Christian Günter 1977(AB) TV Groß-Umstadt 00:53,33 119
24. Johannes Wolf 1978 VSG Wiesbaden 00:52,48 101
25. Harald Lehmann 1981(S5) 1. WSV Selb 01:33,06 98
26. Bernd Huck 1953(AB) BSV Bühl 1958 01:00,06 83
27. Silvio Walther 1999 BFV Ascota Chemnitz 01:03,92 56
28. Thomas Köhler 1999(S14) SV Möhnewelle 01:21,00 53
29. Marko Fitzek 1981(S14) VSG Wiesbaden 01:21,25 52
30. Kai Peters 1986(AB) TV Groß-Umstadt 01:12,12 48
31. Pierre Orthen 1998(S6) MTV Stuttgart 02:08,67 36
32. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:31,92 34
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Wettkampf-Nr. 7
200m Lagen Frauen
Jugend C

Nicht am Start
Senja Christian 1998 (AB) SC Bad Nauheim

Jugend B
1. Yasmin Mohebbian 1997(SM13) SC Bad Nauheim 03:16,76 435
2. Franziska Mendler 1997(AB) DLRG Weimar 03:54,83 200

Disqualifikation
Elena Pietroni 1996 (SM7) ASD Briantea84  Uhr
TS Schmetterling: Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn
gebracht.

Jugend A
1. Elena Krawzow 1993(SM13) BVSV Nürnberg 03:09,87 484

Offene Klasse
1. Stefanie Weinberg 1991(SM8) BV Leipzig 03:04,37 855
2. Elena Krawzow 1993(SM13) BVSV Nürnberg 03:09,87 484
3. Yasmin Mohebbian 1997(SM13) SC Bad Nauheim 03:16,76 435
4. Karina Neumann 1990(SM12) BVSV Nürnberg 03:54,45 262
5. Franziska Mendler 1997(AB) DLRG Weimar 03:54,83 200

Disqualifikation
Elena Pietroni 1996 (SM7) ASD Briantea84  Uhr
TS Schmetterling: Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn
gebracht.

Nicht am Start
Senja Christian 1998 (AB) SC Bad Nauheim
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Wettkampf-Nr. 8
200m Lagen Männer
Jugend B
1. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Möhnewelle 03:42,21 169

Jugend A
1. Pascal Kowalewski 1994(SM9) WASPO Langendreer-Werne 03:25,81 327
2. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 03:02,38 306
3. Philipp Buttmann 1994(SM6) BSV Ludwigshafen 04:58,97 242
4. Robin Britten 1995(AB) SV Möhnewelle 03:26,88 209
5. Maximilian Weber 1995 SV Lohhof 03:14,87 201

Offene Klasse
1. Tobias Pollap 1983(SM7) TSV Bayer 04 Leverkusen 03:00,15 769
2. Daniel Simon 1988(SM13) VSG Darmstadt 02:32,31 667
3. Swen Michaelis 1981(SM6) BFV Ascota Chemnitz 03:19,98 662
4. Denis Rückert 1984(SM14) TV Groß-Umstadt 03:14,74 356
5. Pascal Kowalewski 1994(SM9) WASPO Langendreer-Werne 03:25,81 327
6. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 03:02,38 306
7. Philipp Buttmann 1994(SM6) BSV Ludwigshafen 04:58,97 242
8. Robin Britten 1995(AB) SV Möhnewelle 03:26,88 209
9. Maximilian Weber 1995 SV Lohhof 03:14,87 201
10. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Möhnewelle 03:42,21 169
11. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 03:46,70 159

Disqualifikation
Davide Maniscalco 1992 (SM14) ASD Briantea84 11:20 Uhr
TS Schmetterling: Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn
gebracht.
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Wettkampf-Nr. 9
100m Brust Frauen
Jugend D
1. Julia Lunkenheimer 2001(AB) Schwimm-Team Bingerbrück 02:30,53 102

Jugend C
1. Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar 01:45,46 391
2. Sarah Lange 1999(SB8) TV Groß-Umstadt 02:04,28 282

Jugend B
1. Yasmin Mohebbian 1997(SB13) SC Bad Nauheim 01:37,35 497
2. Lena Dieter 1997(SB11) TSV Amicitia Viernheim 01:59,25 422
3. Emely Telle 1997(AB) DLRG Weimar 01:42,86 319
4. Marie Eckelmann 1996(SB7) BSV Frankenthal 02:40,63 273

Nicht am Start
Annabell Von Roenne 1997 TV Neckargemünd

Jugend A
1. Saskia Valentin 1994(SB14) BVSV Nürnberg 01:38,19 573
2. Elena Krawzow 1993(SB13) BVSV Nürnberg 01:36,55 509
3. Lara Reiser 1993(SB11) FV-Wehrda 1919 02:00,54 409

Senioren I
1. Jasimin Rademacher 1971(AB) SV Möhnewelle 02:13,40 146

Senioren III
1. Karin Loos 1936(AB) TSV Friedberg Feuerbach 02:59,28 60

Offene Klasse
1. Christina Ziegler 1986(SB2) SV Cannstatt 03:29,01 777
2. Saskia Valentin 1994(SB14) BVSV Nürnberg 01:38,19 573
3. Sabine Weber-Treiber 1979(SB5) Austria 02:20,45 543
4. Elena Krawzow 1993(SB13) BVSV Nürnberg 01:36,55 509
5. Yasmin Mohebbian 1997(SB13) SC Bad Nauheim 01:37,35 497
6. Lena Dieter 1997(SB11) TSV Amicitia Viernheim 01:59,25 422
7. Lara Reiser 1993(SB11) FV-Wehrda 1919 02:00,54 409
8. Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar 01:45,46 391
9. Emely Telle 1997(AB) DLRG Weimar 01:42,86 319
10. Michelle Komossa 1991(SB14) DLRG Weimar 02:03,49 288
11. Sarah Lange 1999(SB8) TV Groß-Umstadt 02:04,28 282
12. Marie Eckelmann 1996(SB7) BSV Frankenthal 02:40,63 273
13. Sarah Kirbach 1992(SB6) TV Neckargemünd 03:05,42 223
14. Jasimin Rademacher 1971(AB) SV Möhnewelle 02:13,40 146
15. Julia Lunkenheimer 2001(AB) Schwimm-Team Bingerbrück 02:30,53 102
16. Karin Loos 1936(AB) TSV Friedberg Feuerbach 02:59,28 60

Nicht am Start
Annabell Von Roenne 1997 TV Neckargemünd
Juliane Ellrich 1992 VFL 1890 Marburg
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Wettkampf-Nr. 10
100m Brust Männer
Jugend C
1. Jonas Stechert 1998 FV-Wehrda 1919 02:08,46 96

Jugend B
1. Tobias Mühlbacher 1997(SB13) SV Lohhof 01:36,15 355
2. Marius Behrens 1996(SB14) SV Möhnewelle 01:47,32 237
3. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 01:48,13 231
4. Paolo Zaffaroni 1996(SB14) ASD Briantea84 01:48,82 227

Jugend A
1. Jens Heller 1994(SB9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:26,98 514
2. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 01:38,64 258
3. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 01:39,41 252
4. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß-Umstadt 01:53,49 238
5. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 02:42,81 215
6. Maximilian Weber 1995 SV Lohhof 01:45,33 174

Senioren I
1. Andreas Hofmann 1966(AB) TUS Neuhofen 01:46,95 203
2. Wolfgang Korsmeier 1970(SB14) VSG Wiesbaden 02:04,21 152
3. Mathias Damm 1971(SB14) VSG Wiesbaden 02:09,83 133
4. Mark Fay 1970(SB14) VSG Wiesbaden 02:13,67 122
5. Dirk Keim 1967(AB) VSG Wiesbaden 02:13,05 105

Senioren II
1. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:43,02 227

Offene Klasse
1. Christoph Burkard 1983(SB6) TV Rottweil 01:37,38 778
2. Andreas Onea 1992(SB8) Austria 01:19,41 696
3. Tobias Pollap 1983(SB7) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:37,10 677
4. Daniel Simon 1988(SB13) VSG Darmstadt 01:22,01 573
5. Martin Schulz 1990(SB8) BV Leipzig 01:25,69 554
6. Jens Heller 1994(SB9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:26,98 514
7. Cristiano Marson 1973(SB3) ASD Briantea84 02:31,43 513
8. Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar 01:31,34 444
9. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 01:32,56 433
10. Robin Puppe 1984(SB7) BSG Jugend Bensheim 02:00,34 396
11. Lucas Karle 1992(SB14) DJK IG Ettenheim 01:32,67 368
12. Tobias Mühlbacher 1997(SB13) SV Lohhof 01:36,15 355
13. Nico Rudnick 1985(AB) BS Essen 01:29,49 346
14. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 01:38,64 258
15. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 01:39,41 252
16. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß-Umstadt 01:53,49 238
17. Marius Behrens 1996(SB14) SV Möhnewelle 01:47,32 237
18. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 01:48,13 231
19. Paolo Zaffaroni 1996(SB14) ASD Briantea84 01:48,82 227
19. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:43,02 227
21. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 02:42,81 215
21. Moritz Appel 1986(SB14) TV Groß-Umstadt 01:50,76 215
23. Arif Pirasal 1990(SB14) BSV Frankenthal 01:51,94 208
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Wettkampf-Nr. 10
100m Brust Männer
Offene Klasse
24. Andreas Hofmann 1966(AB) TUS Neuhofen 01:46,95 203
25. Martin Weber 1972(SB14) VzPR Quierscheid 01:53,84 198
26. Marcel Schmidt 1992(SB8) BSV Frankenthal 02:05,41 176
27. Gianluca Zoia 1989(SB14) ASD Briantea84 01:58,93 174
27. Maximilian Weber 1995 SV Lohhof 01:45,33 174
29. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 01:56,57 156
30. Wolfgang Korsmeier 1970(SB14) VSG Wiesbaden 02:04,21 152
31. Mathias Damm 1971(SB14) VSG Wiesbaden 02:09,83 133
32. Mark Fay 1970(SB14) VSG Wiesbaden 02:13,67 122
33. Dirk Keim 1967(AB) VSG Wiesbaden 02:13,05 105
34. Jonas Stechert 1998 FV-Wehrda 1919 02:08,46 96
35. Andrè Noe 1980(AB) TUS Neuhofen 02:41,31 59
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Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Frauen
Jugend D
1. Julia Lunkenheimer 2001(AB) Schwimm-Team Bingerbrück 01:04,43 62
2. Florentine Schlecht 2001(S8) TV Nellingen 01:56,10 19

Disqualifikation
Hannah Rademacher 2001 (S7) SV Möhnewelle 12:05 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Jugend C
1. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:40,91 354
2. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß-Umstadt 00:47,08 246
3. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 00:52,38 142

Nicht am Start
Senja Christian 1998 (AB) SC Bad Nauheim

Jugend B
1. Elena Pietroni 1996(S7) ASD Briantea84 00:43,80 544
2. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 00:41,05 332
3. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 00:53,38 331
4. Franziska Mendler 1997(AB) DLRG Weimar 00:41,23 238

Jugend A
1. Joyce Riedel 1993(S14) BS Essen 00:34,95 568
2. Monique Kempken 1993(S14) SV Möhnewelle 00:43,06 303
3. Lara Reiser 1993(S11) FV-Wehrda 1919 00:55,27 199
4. Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 00:44,10 160

Nicht am Start
Anna Felizia Blank 1993 (S14) TV Groß-Umstadt

Senioren I
1. Annke Conradi 1965(S3) SC Regensburg 01:12,80 638
2. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 01:04,67 231
3. Kirsten Dissinger 1967(AB) TUS Neuhofen 01:52,63 11

Senioren II
Nicht am Start
Karin Bleeker 1959 (S14) VSG Wiesbaden

Senioren III
1. Alwine Sauter 1948(AB) SV Möhnewelle 00:58,40 84
2. Irmgard Krause 1951(S14) VSG Wiesbaden 01:43,47 21
3. Ilona Schott 1951(AB) TUS Neuhofen 02:09,05 7

Offene Klasse
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:34,75 745
2. Annke Conradi 1965(S3) SC Regensburg 01:12,80 638
3. Joyce Riedel 1993(S14) BS Essen 00:34,95 568
4. Elena Pietroni 1996(S7) ASD Briantea84 00:43,80 544
5. Vera Thamm 1990(S3) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:20,58 520
6. Karlianny Maas 1988(S9) BRS Gersweiler 00:36,91 511
7. Sabine Weber-Treiber 1979(S6) Austria 00:47,52 500
8. Sabrina Olk 1983(S9) BSV München 00:38,50 450
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Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Frauen
Offene Klasse
9. Mirjam Prahst-Martines 1987(S14) Nienburger BS 00:37,93 444
10. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:40,91 354
11. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 00:41,05 332
12. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 00:53,38 331
13. Monique Kempken 1993(S14) SV Möhnewelle 00:43,06 303
14. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß-Umstadt 00:47,08 246
15. Franziska Mendler 1997(AB) DLRG Weimar 00:41,23 238
16. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 01:04,67 231
17. Rena Zehnbauer 1990(S14) BSG Jugend Bensheim 00:48,84 208
18. Lara Reiser 1993(S11) FV-Wehrda 1919 00:55,27 199
19. Aische Kuhn 1991(S14) VSG Lahr 00:50,26 191
20. Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 00:44,10 160
21. Sarah Kirbach 1992(S6) TV Neckargemünd 01:15,05 159
22. Michelle Komossa 1991(S14) DLRG Weimar 00:54,24 152
23. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 00:52,38 142
24. Anke Badior 1976(S14) TV Groß-Umstadt 00:59,13 117
25. Alwine Sauter 1948(AB) SV Möhnewelle 00:58,40 84
26. Julia Lunkenheimer 2001(AB) Schwimm-Team Bingerbrück 01:04,43 62
27. Laura Agathe Linke 1985(S14) BSG Jugend Bensheim 01:16,54 54
28. Jasmin Zaibak 1981(AB) TV Groß-Umstadt 01:07,91 53
29. Laura Ortmann 1988(S14) TV Groß-Umstadt 01:31,09 32
30. Irmgard Krause 1951(S14) VSG Wiesbaden 01:43,47 21
31. Florentine Schlecht 2001(S8) TV Nellingen 01:56,10 19
32. Kirsten Dissinger 1967(AB) TUS Neuhofen 01:52,63 11
33. Ilona Schott 1951(AB) TUS Neuhofen 02:09,05 7

Disqualifikation
Hannah Rademacher 2001 (S7) SV Möhnewelle 12:05 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Gabi Bleeker 1991 (S14) VSG Wiesbaden
Karin Bleeker 1959 (S14) VSG Wiesbaden
Anna Felizia Blank 1993 (S14) TV Groß-Umstadt
Prisca Stiller 1990 (AB) TV Groß-Umstadt
Stefanie Fahnenschreiber 1980 (S14) TV Groß-Umstadt
Senja Christian 1998 (AB) SC Bad Nauheim
Tanja Gröpper 1976 (S6) TSV Bayer 04 Leverkusen
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Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Männer
Jugend D
1. Florian Haarè 2000(S3) DLRG Weimar 02:18,42 108

Jugend C
1. Urs Rechtsteiner 1999(S7) TSG Söflingen 01:22,49 70
2. Jonas Stechert 1998 FV-Wehrda 1919 00:56,93 52
3. Silvio Walther 1999 BFV Ascota Chemnitz 00:58,21 48
4. Thomas Köhler 1999(S14) SV Möhnewelle 01:18,63 33

Jugend B
1. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:38,78 466
2. Tobias Mühlbacher 1997(S13) SV Lohhof 00:34,68 359
3. Matthias Zeller 1996(AB) SV Lohhof 00:33,91 309
4. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 00:37,42 308
5. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:40,63 241
6. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Möhnewelle 00:37,63 226
7. Dennis Schlee 1996(AB) TV Groß-Umstadt 00:37,68 225

Disqualifikation
Paolo Zaffaroni 1996 (S14) ASD Briantea84 12:25 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Jugend A
1. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:31,54 583
2. Pascal Kowalewski 1994(S9) WASPO Langendreer-Werne 00:32,45 536
3. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 00:29,60 465
4. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 00:45,32 380
5. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:34,68 365
6. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 00:34,97 342
7. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 00:32,99 336
8. Maximilian Weber 1995 SV Lohhof 00:31,03 322
8. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:39,15 322
10. Roman Dyschel 1993(AB) SV Cannstatt 00:34,56 292
11. Robin Britten 1995(AB) SV Möhnewelle 00:36,60 246

Senioren I
1. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt 00:33,34 405
2. Wolfgang Korsmeier 1970(S14) VSG Wiesbaden 00:50,19 127
3. Mathias Damm 1971(S14) VSG Wiesbaden 00:56,41 90
3. Mark Fay 1970(S14) VSG Wiesbaden 00:56,32 90

Disqualifikation
Dirk Keim 1967 (AB) VSG Wiesbaden 12:16 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Martin Zehfuß 1963 (AB) TUS Neuhofen
Volker Hänel 1970 (AB) BFV Ascota Chemnitz
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Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Männer
Senioren II
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:33,86 471
2. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel-Ndzw. 00:30,58 422
3. Bernd Huck 1953(AB) BSV Bühl 1958 00:46,21 122
4. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:24,04 30

Senioren III
1. Georg Stimpfl 1951(S8) Austria 00:39,53 313

Offene Klasse
1. Sebastian Iwanow 1985(S6) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:33,27 824
2. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:26,40 816
3. Tobias Pollap 1983(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:31,66 774
4. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:31,54 583
5. Christoph Burkard 1983(S8) TV Rottweil 00:32,93 541
6. Pascal Kowalewski 1994(S9) WASPO Langendreer-Werne 00:32,45 536
6. Andreas Kraft 1992(S8) Austria 00:33,04 536
8. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:33,86 471
9. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:38,78 466
10. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 00:29,60 465
11. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 00:33,69 423
12. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel-Ndzw. 00:30,58 422
13. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt 00:33,34 405
14. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 00:45,32 380
15. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:34,68 365
16. Tobias Mühlbacher 1997(S13) SV Lohhof 00:34,68 359
17. Gero Göldner 1975(S9) Frisch auf Göppingen 00:37,59 344
18. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 00:34,97 342
19. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 00:32,99 336
20. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:39,15 322
20. Maximilian Weber 1995 SV Lohhof 00:31,03 322
22. Georg Stimpfl 1951(S8) Austria 00:39,53 313
23. Matthias Zeller 1996(AB) SV Lohhof 00:33,91 309
24. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 00:37,42 308
25. Roman Dyschel 1993(AB) SV Cannstatt 00:34,56 292
26. Gianluca Zoia 1989(S14) ASD Briantea84 00:39,45 263
27. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 00:36,02 258
27. Nico Rudnick 1985(AB) BS Essen 00:36,00 258
29. Uwe Barth 1980(S4) BFV Ascota Chemnitz 01:10,31 253
30. Michael Killinger 1981(S9) SV Cannstatt 00:41,71 252
31. Robin Britten 1995(AB) SV Möhnewelle 00:36,60 246
32. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:40,63 241
33. Robin Puppe 1984(S8) BSG Jugend Bensheim 00:43,68 232
34. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Möhnewelle 00:37,63 226
35. Harald Lehmann 1981(S5) 1. WSV Selb 00:59,22 225
35. Dennis Schlee 1996(AB) TV Groß-Umstadt 00:37,68 225
37. Davide Maniscalco 1992(S14) ASD Briantea84 00:41,82 221
38. Martin Weber 1972(S14) VzPR Quierscheid 00:44,50 183
39. Christian Günter 1977(AB) TV Groß-Umstadt 00:41,11 173
40. Marko Fitzek 1981(S14) VSG Wiesbaden 00:47,33 152
41. Arif Pirasal 1990(S14) BSV Frankenthal 00:48,78 139
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Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Männer
Offene Klasse
42. Wolfgang Korsmeier 1970(S14) VSG Wiesbaden 00:50,19 127
43. Bernd Huck 1953(AB) BSV Bühl 1958 00:46,21 122
44. Florian Haarè 2000(S3) DLRG Weimar 02:18,42 108
45. Mark Fay 1970(S14) VSG Wiesbaden 00:56,32 90
45. Mathias Damm 1971(S14) VSG Wiesbaden 00:56,41 90
47. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:56,50 89
48. Johannes Wolf 1978 VSG Wiesbaden 00:47,94 87
49. Steffen Gleißner 1985(S14) BSG Jugend Bensheim 00:58,85 79
50. Urs Rechtsteiner 1999(S7) TSG Söflingen 01:22,49 70
51. Kai Peters 1986(AB) TV Groß-Umstadt 00:55,70 69
52. Maximilian Keller 1985(S14) BSG Jugend Bensheim 01:07,02 53
53. Jonas Stechert 1998 FV-Wehrda 1919 00:56,93 52
54. Silvio Walther 1999 BFV Ascota Chemnitz 00:58,21 48
55. Jens Kümmerle 1972(S14) VSG Wiesbaden 01:17,58 34
55. Sezai Sarimaden 1987(AB) TUS Neuhofen 01:10,78 34
57. Thomas Köhler 1999(S14) SV Möhnewelle 01:18,63 33
58. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:24,04 30

Disqualifikation
Paolo Zaffaroni 1996 (S14) ASD Briantea84 12:25 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Dirk Keim 1967 (AB) VSG Wiesbaden 12:16 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Martin Zehfuß 1963 (AB) TUS Neuhofen
Volker Hänel 1970 (AB) BFV Ascota Chemnitz
Thomas Weber 1986 (S14) TV Groß-Umstadt
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Wettkampf-Nr. 13
4 x 50m Lagen Frauen
Offene Wertung

Disqualifikation
1. Mannschaft TV Groß-Umstadt 12:40 Uhr
Anke Badior  (1976)
Sarah Lange  (1999)
Stefanie Fahnenschreiber  (1980)
Prisca Stiller  (1990)
Die zweite Schwimmerin schwam nicht Brust (ist Freistil geschwommen).
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Wettkampf-Nr. 14
4 x 50m Lagen Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft SV Cannstatt 03:34,74 384

Roman Dyschel  (1993)
Christina Ziegler  (1986)
Christoph Burkard  (1983)
Axel Hohl  (1963)

2. 1. Mannschaft TV Groß-Umstadt 02:58,74 278
Thomas Weber  (1986)
Florian Schneider  (1995)
Denis Rückert  (1984)
Frank Schmitt  (1961)

Disqualifikation
1. Mannschaft BSG Jugend Bensheim 12:40 Uhr
Steffen Gleißner  (1985)
Robin Puppe  (1984)
Laura Agathe Linke  (1985)
Rena Zehnbauer  (1990)
TS Schmetterling: Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn
gebracht.
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2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 29.01.2011

Beginn: 60 Minuten nach Ende des 1. Abschnittes

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 15
100m Freistil Frauen
Jugend D
1. Julia Lunkenheimer 2001(AB) Schwimm-Team Bingerbrück 02:16,37 71

Jugend C
1. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:37,16 265
2. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß-Umstadt 01:44,43 217

Nicht am Start
Senja Christian 1998 (AB) SC Bad Nauheim

Jugend B
1. Yasmin Mohebbian 1997(S13) SC Bad Nauheim 01:23,30 371
2. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 01:27,76 347
3. Emely Telle 1997(AB) DLRG Weimar 01:31,33 239
4. Marie Flor 1996(S9) Peiner SV 02:01,71 137

Nicht am Start
Franziska Mendler 1997 (AB) DLRG Weimar
Elena Pietroni 1996 (S7) ASD Briantea84

Jugend A
1. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 01:15,39 501
2. Joyce Riedel 1993(S14) BS Essen 01:19,80 478
3. Lara Reiser 1993(S11) FV-Wehrda 1919 01:45,33 313
4. Monique Kempken 1993(S14) SV Möhnewelle 01:49,25 186
5. Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 01:42,30 138

Senioren I
1. Annke Conradi 1965(S3) SC Regensburg 02:30,50 678
2. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 02:32,24 184

Offene Klasse
1. Annke Conradi 1965(S3) SC Regensburg 02:30,50 678
2. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 01:15,39 501
3. Joyce Riedel 1993(S14) BS Essen 01:19,80 478
4. Vera Thamm 1990(S3) TSV Bayer 04 Leverkusen 03:07,47 437
5. Yasmin Mohebbian 1997(S13) SC Bad Nauheim 01:23,30 371
6. Sabine Weber-Treiber 1979(S6) Austria 01:55,54 367
7. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 01:27,76 347
8. Sabrina Olk 1983(S9) BSV München 01:29,61 343
9. Mirjam Prahst-Martines 1987(S14) Nienburger BS 01:31,71 315
10. Lara Reiser 1993(S11) FV-Wehrda 1919 01:45,33 313
11. Karina Neumann 1990(S12) BVSV Nürnberg 01:32,52 272
12. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:37,16 265
13. Emely Telle 1997(AB) DLRG Weimar 01:31,33 239
14. Sarah Lange 1999(S9) TV Groß-Umstadt 01:44,43 217
15. Monique Kempken 1993(S14) SV Möhnewelle 01:49,25 186
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Wettkampf-Nr. 15
100m Freistil Frauen
Offene Klasse
16. Anja Völlmecke 1966(S6) VSG Darmstadt 02:32,24 184
17. Aische Kuhn 1991(S14) VSG Lahr 02:00,43 139
18. Michelle Komossa 1991(S14) DLRG Weimar 02:00,68 138
18. Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 01:42,30 138
20. Marie Flor 1996(S9) Peiner SV 02:01,71 137
21. Anke Badior 1976(S14) TV Groß-Umstadt 02:11,68 106
22. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß-Umstadt 02:14,71 99
23. Julia Lunkenheimer 2001(AB) Schwimm-Team Bingerbrück 02:16,37 71

Nicht am Start
Franziska Mendler 1997 (AB) DLRG Weimar
Elena Pietroni 1996 (S7) ASD Briantea84
Senja Christian 1998 (AB) SC Bad Nauheim
Juliane Ellrich 1992 VFL 1890 Marburg
Tanja Gröpper 1976 (S6) TSV Bayer 04 Leverkusen



29.01.2011 Seite: 25Int. Offene Süddeutsche Schwimm-Meisterschaften

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR http://www.titanium-sportstiming.deDarmstadt, Nordbad

Wettkampf-Nr. 16
100m Freistil Männer
Jugend D
1. Florian Haarè 2000(S3) DLRG Weimar 04:52,66 125

Jugend B
1. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:23,45 469
2. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Möhnewelle 01:21,39 241
3. Matthias Zeller 1996(AB) SV Lohhof 01:22,29 234
4. Dennis Schlee 1996(AB) TV Groß-Umstadt 01:31,45 170
5. Marius Behrens 1996(S14) SV Möhnewelle 01:47,67 135

Nicht am Start
Renè Schaub 1997 (S14) DLRG Weimar

Jugend A
1. Pascal Kowalewski 1994(S9) WASPO Langendreer-Werne 01:09,50 585
2. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:10,17 569
3. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 01:10,63 370
4. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 01:45,15 331
5. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 01:16,59 290
6. Maximilian Weber 1995 SV Lohhof 01:11,83 281
7. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 01:25,38 249
8. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 01:35,90 242
9. Robin Britten 1995(AB) SV Möhnewelle 01:21,39 241

Senioren I
1. Andreas Hofmann 1966(AB) TUS Neuhofen 01:31,85 168
2. Wolfgang Korsmeier 1970(S14) VSG Wiesbaden 01:59,55 99
3. Martin Zehfuß 1963(AB) TUS Neuhofen 03:44,10 11

Nicht am Start
Volker Hänel 1970 (AB) BFV Ascota Chemnitz

Senioren II
1. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel-Ndzw. 01:08,47 406
2. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 01:20,32 379
3. Bernd Huck 1953(AB) BSV Bühl 1958 01:46,28 108

Senioren III
1. Georg Stimpfl 1951(S8) Austria 01:24,49 355

Offene Klasse
1. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:58,10 800
2. Sebastian Iwanow 1985(S6) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:14,26 790
3. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:03,92 752
4. Tobias Pollap 1983(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:10,02 727
5. Christoph Burkard 1983(S8) TV Rottweil 01:08,38 669
6. Pascal Kowalewski 1994(S9) WASPO Langendreer-Werne 01:09,50 585
7. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:10,17 569
8. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:23,45 469
9. Lucas Karle 1992(S14) DJK IG Ettenheim 01:13,56 425
10. Bernd Heyrodt 1959(AB) TSG 1887 Kassel-Ndzw. 01:08,47 406
11. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 01:20,32 379
12. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 01:10,63 370
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Wettkampf-Nr. 16
100m Freistil Männer
Offene Klasse
13. Georg Stimpfl 1951(S8) Austria 01:24,49 355
14. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 01:19,72 334
15. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 01:45,15 331
16. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 01:16,59 290
17. Maximilian Weber 1995 SV Lohhof 01:11,83 281
18. Robin Puppe 1984(S8) BSG Jugend Bensheim 01:32,55 270
19. Gero Göldner 1975(S9) Frisch auf Göppingen 01:31,94 253
20. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 01:25,38 249
21. Nico Rudnick 1985(AB) BS Essen 01:20,96 245
22. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 01:28,66 243
23. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 01:35,90 242
24. Robin Britten 1995(AB) SV Möhnewelle 01:21,39 241
24. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Möhnewelle 01:21,39 241
26. Matthias Zeller 1996(AB) SV Lohhof 01:22,29 234
26. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 01:22,20 234
28. Harald Lehmann 1981(S5) 1. WSV Selb 02:17,64 207
29. Davide Maniscalco 1992(S14) ASD Briantea84 01:33,97 204
30. Dennis Schlee 1996(AB) TV Groß-Umstadt 01:31,45 170
31. Andreas Hofmann 1966(AB) TUS Neuhofen 01:31,85 168
32. Arif Pirasal 1990(S14) BSV Frankenthal 01:43,65 152
33. Sebastian Christoph 1989(S10) DLRG Weimar 01:43,02 141
34. Marius Behrens 1996(S14) SV Möhnewelle 01:47,67 135
35. Florian Haarè 2000(S3) DLRG Weimar 04:52,66 125
36. Bernd Huck 1953(AB) BSV Bühl 1958 01:46,28 108
37. Marko Fitzek 1981(S14) VSG Wiesbaden 01:58,92 100
38. Wolfgang Korsmeier 1970(S14) VSG Wiesbaden 01:59,55 99
39. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 02:03,31 90
40. Johannes Wolf 1978 VSG Wiesbaden 01:54,79 68
41. Andrè Noe 1980(AB) TUS Neuhofen 02:10,43 58
42. Sezai Sarimaden 1987(AB) TUS Neuhofen 02:59,20 22
43. Martin Zehfuß 1963(AB) TUS Neuhofen 03:44,10 11

Nicht am Start
Volker Hänel 1970 (AB) BFV Ascota Chemnitz
Renè Schaub 1997 (S14) DLRG Weimar
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Wettkampf-Nr. 17
100m Rücken Frauen
Jugend C
1. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:48,61 264

Nicht am Start
Senja Christian 1998 (AB) SC Bad Nauheim

Jugend B
1. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 02:09,78 352
2. Emely Telle 1997(AB) DLRG Weimar 01:44,67 219
3. Marie Flor 1996(S9) Peiner SV 02:13,86 143

Jugend A
1. Saskia Valentin 1994(S14) BVSV Nürnberg 01:27,26 510
2. Joyce Riedel 1993(S14) BS Essen 01:47,55 272
3. Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 02:00,38 116

Offene Klasse
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:27,97 713
2. Saskia Valentin 1994(S14) BVSV Nürnberg 01:27,26 510
3. Sabine Weber-Treiber 1979(S6) Austria 01:58,43 484
4. Karlianny Maas 1988(S9) BRS Gersweiler 01:30,89 457
5. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 02:09,78 352
6. Joyce Riedel 1993(S14) BS Essen 01:47,55 272
7. Lisa Tautenhahn 1998(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:48,61 264
8. Mirjam Prahst-Martines 1987(S14) Nienburger BS 01:51,79 243
9. Emely Telle 1997(AB) DLRG Weimar 01:44,67 219
10. Marie Flor 1996(S9) Peiner SV 02:13,86 143
11. Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 02:00,38 116
12. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß-Umstadt 02:53,62 64
13. Anke Badior 1976(S14) TV Groß-Umstadt 03:04,63 53

Nicht am Start
Senja Christian 1998 (AB) SC Bad Nauheim
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Wettkampf-Nr. 18
100m Rücken Männer
Jugend B
1. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:44,18 229
2. Matthias Zeller 1996(AB) SV Lohhof 01:42,59 168

Jugend A
1. Pascal Kowalewski 1994(S9) WASPO Langendreer-Werne 01:24,05 450
2. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:33,63 296
3. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 01:35,85 264
4. Roman Dyschel 1993(AB) SV Cannstatt 01:32,59 229

Senioren II
Disqualifikation
Bernd Huck 1953 (AB) BSV Bühl 1958 14:21 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes auf der Bahn die Rückenlage verlassen.

Senioren III
1. Georg Stimpfl 1951(S8) Austria 01:37,22 361

Offene Klasse
1. Andreas Kraft 1992(S8) Austria 01:17,93 702
2. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:28,03 647
3. Sebastian Iwanow 1985(S6) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:30,15 610
4. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 01:14,14 578
5. Pascal Kowalewski 1994(S9) WASPO Langendreer-Werne 01:24,05 450
6. Georg Stimpfl 1951(S8) Austria 01:37,22 361
7. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 01:29,91 357
8. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:33,63 296
9. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 01:35,85 264
10. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 01:43,95 231
11. Roman Dyschel 1993(AB) SV Cannstatt 01:32,59 229
11. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:44,18 229
13. Martin Weber 1972(S14) VzPR Quierscheid 01:50,15 194
14. Matthias Zeller 1996(AB) SV Lohhof 01:42,59 168

Disqualifikation
Moritz Appel 1986 (S14) TV Groß-Umstadt 14:21 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
Bernd Huck 1953 (AB) BSV Bühl 1958 14:21 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes auf der Bahn die Rückenlage verlassen.
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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Frauen
Jugend D
1. Hannah Rademacher 2001(SB7) SV Möhnewelle 01:29,16 180
2. Julia Lunkenheimer 2001(AB) Schwimm-Team Bingerbrück 01:10,31 97
3. Florentine Schlecht 2001(SB7) TV Nellingen 02:00,43 85

Jugend C
1. Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar 00:52,28 336
2. Sarah Lange 1999(SB8) TV Groß-Umstadt 00:56,41 313

Jugend B
1. Yasmin Mohebbian 1997(SB13) SC Bad Nauheim 00:44,81 535
2. Lena Dieter 1997(SB11) TSV Amicitia Viernheim 00:54,26 450
3. Emely Telle 1997(AB) DLRG Weimar 00:47,34 320
4. Marie Eckelmann 1996(SB7) BSV Frankenthal 01:19,08 243

Nicht am Start
Annabell Von Roenne 1997 TV Neckargemünd

Jugend A
1. Elena Krawzow 1993(SB13) BVSV Nürnberg 00:44,16 559
2. Lara Reiser 1993(SB11) FV-Wehrda 1919 00:55,81 414
3. Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 01:02,54 113

Disqualifikation
Anna Felizia Blank 1993 (SB14) TV Groß-Umstadt 14:35 Uhr
Beim Beinschlag wurden die Füße bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.

Senioren I
1. Jasimin Rademacher 1971(AB) SV Möhnewelle 01:04,95 124

Senioren II
Nicht am Start
Karin Bleeker 1959 (SB14) VSG Wiesbaden

Senioren III
1. Alwine Sauter 1948(AB) SV Möhnewelle 01:03,61 132
2. Irmgard Krause 1951(SB14) VSG Wiesbaden 01:43,51 44
3. Ilona Schott 1951(AB) TUS Neuhofen 02:15,44 13

Disqualifikation
Karin Loos 1936 (AB) TSV Friedberg Feuerbach 14:30 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Offene Klasse
1. Vera Thamm 1990(SB2) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:31,44 676
2. Elena Krawzow 1993(SB13) BVSV Nürnberg 00:44,16 559
3. Yasmin Mohebbian 1997(SB13) SC Bad Nauheim 00:44,81 535
4. Christina Ziegler 1986(SB2) SV Cannstatt 01:44,25 520
5. Lena Dieter 1997(SB11) TSV Amicitia Viernheim 00:54,26 450
6. Lara Reiser 1993(SB11) FV-Wehrda 1919 00:55,81 414
7. Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar 00:52,28 336
8. Michelle Komossa 1991(SB14) DLRG Weimar 00:53,48 326
9. Emely Telle 1997(AB) DLRG Weimar 00:47,34 320
10. Sarah Lange 1999(SB8) TV Groß-Umstadt 00:56,41 313
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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Frauen
Offene Klasse
11. Rena Zehnbauer 1990(SB14) BSG Jugend Bensheim 00:55,54 291
12. Sarah Kirbach 1992(SB6) TV Neckargemünd 01:22,49 244
13. Marie Eckelmann 1996(SB7) BSV Frankenthal 01:19,08 243
14. Sabrina Olk 1983(SB8) BSV München 01:03,94 215
15. Aische Kuhn 1991(SB14) VSG Lahr 01:02,72 202
16. Hannah Rademacher 2001(SB7) SV Möhnewelle 01:29,16 180
17. Alwine Sauter 1948(AB) SV Möhnewelle 01:03,61 132
18. Jasimin Rademacher 1971(AB) SV Möhnewelle 01:04,95 124
19. Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 01:02,54 113
20. Jasmin Zaibak 1981(AB) TV Groß-Umstadt 01:07,31 111
21. Julia Lunkenheimer 2001(AB) Schwimm-Team Bingerbrück 01:10,31 97
22. Florentine Schlecht 2001(SB7) TV Nellingen 02:00,43 85
23. Irmgard Krause 1951(SB14) VSG Wiesbaden 01:43,51 44
24. Ilona Schott 1951(AB) TUS Neuhofen 02:15,44 13

Disqualifikation
Juliane Ellrich 1992 VFL 1890 Marburg 14:38 Uhr
Die Schwimmerin bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Wechselbeinschlag).
Prisca Stiller 1990 (AB) TV Groß-Umstadt 14:35 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Karin Loos 1936 (AB) TSV Friedberg Feuerbach 14:30 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Anna Felizia Blank 1993 (SB14) TV Groß-Umstadt 14:35 Uhr
Beim Beinschlag wurden die Füße bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.

Nicht am Start
Gabi Bleeker 1991 (SB14) VSG Wiesbaden
Annabell Von Roenne 1997 TV Neckargemünd
Karin Bleeker 1959 (SB14) VSG Wiesbaden
Tanja Gröpper 1976 (SB4) TSV Bayer 04 Leverkusen
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Wettkampf-Nr. 20
50m Brust Männer
Jugend C
1. Jonas Stechert 1998 FV-Wehrda 1919 00:57,09 107
2. Urs Rechtsteiner 1999(SB6) TSG Söflingen 02:01,12 66
3. Silvio Walther 1999 BFV Ascota Chemnitz 01:07,95 64

Disqualifikation
Pierre Orthen 1998 (SB4) MTV Stuttgart 14:45 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Jugend B
1. Tobias Mühlbacher 1997(SB13) SV Lohhof 00:43,30 395
2. Marius Behrens 1996(SB14) SV Möhnewelle 00:49,36 231
3. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 00:49,90 223
4. Dennis Schlee 1996(AB) TV Groß-Umstadt 00:54,51 147

Disqualifikation
Matthias Zeller 1996 (AB) SV Lohhof 14:45 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Jugend A
1. Jens Heller 1994(SB9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:39,47 550
2. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 01:07,82 285
3. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 00:44,62 269
4. Maximilian Weber 1995 SV Lohhof 00:43,43 245
5. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß-Umstadt 00:52,67 238
6. Lukas Kreienkamp 1995(SB9) TV Neckargemünd 00:53,27 223

Nicht am Start
Moritz Kühner 1995 (AB) BSV Ludwigshafen

Senioren I
1. Axel Hohl 1963(SB13) SV Cannstatt 00:40,36 488
2. Wolfgang Korsmeier 1970(SB14) VSG Wiesbaden 00:57,35 147
3. Mathias Damm 1971(SB14) VSG Wiesbaden 01:00,38 126

Disqualifikation
Mark Fay 1970 (SB14) VSG Wiesbaden 14:45 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Dirk Keim 1967 (AB) VSG Wiesbaden 14:45 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Volker Hänel 1970 (AB) BFV Ascota Chemnitz

Senioren II
1. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:48,20 213

Offene Klasse
1. Christoph Burkard 1983(SB6) TV Rottweil 00:43,45 867
2. Andreas Onea 1992(SB8) Austria 00:36,43 721
3. Daniel Simon 1988(SB13) VSG Darmstadt 00:36,18 678
4. Martin Schulz 1990(SB8) BV Leipzig 00:39,47 567
5. Jens Heller 1994(SB9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:39,47 550
6. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 00:41,19 512
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Wettkampf-Nr. 20
50m Brust Männer
Offene Klasse
7. Axel Hohl 1963(SB13) SV Cannstatt 00:40,36 488
8. Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar 00:41,97 457
9. Cristiano Marson 1973(SB3) ASD Briantea84 01:13,65 448
10. Robin Puppe 1984(SB7) BSG Jugend Bensheim 00:55,15 419
11. Nico Rudnick 1985(AB) BS Essen 00:38,97 404
12. Tobias Mühlbacher 1997(SB13) SV Lohhof 00:43,30 395
13. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 01:07,82 285
14. Michael Killinger 1981(SB9) SV Cannstatt 00:50,04 269
14. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 00:44,62 269
16. Maximilian Weber 1995 SV Lohhof 00:43,43 245
17. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß-Umstadt 00:52,67 238
18. Harald Lehmann 1981(SB5) 1. WSV Selb 01:15,62 232
19. Marius Behrens 1996(SB14) SV Möhnewelle 00:49,36 231
20. Marcel Schmidt 1992(SB8) BSV Frankenthal 00:53,59 226
21. Moritz Appel 1986(SB14) TV Groß-Umstadt 00:49,73 225
22. Lukas Kreienkamp 1995(SB9) TV Neckargemünd 00:53,27 223
22. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 00:49,90 223
24. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:48,20 213
25. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 00:49,93 192
26. Gero Göldner 1975(SB8) Frisch auf Göppingen 00:57,25 185
27. Wolfgang Korsmeier 1970(SB14) VSG Wiesbaden 00:57,35 147
27. Dennis Schlee 1996(AB) TV Groß-Umstadt 00:54,51 147
29. Mathias Damm 1971(SB14) VSG Wiesbaden 01:00,38 126
30. Jonas Stechert 1998 FV-Wehrda 1919 00:57,09 107
31. Kai Peters 1986(AB) TV Groß-Umstadt 01:10,11 69
32. Urs Rechtsteiner 1999(SB6) TSG Söflingen 02:01,12 66
33. Silvio Walther 1999 BFV Ascota Chemnitz 01:07,95 64
34. Jens Kümmerle 1972(SB14) VSG Wiesbaden 01:20,13 54

Disqualifikation
Matthias Zeller 1996 (AB) SV Lohhof 14:45 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Arif Pirasal 1990 (SB14) BSV Frankenthal 14:48 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Gianluca Zoia 1989 (SB14) ASD Briantea84 14:45 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Mark Fay 1970 (SB14) VSG Wiesbaden 14:45 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Dirk Keim 1967 (AB) VSG Wiesbaden 14:45 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Pierre Orthen 1998 (SB4) MTV Stuttgart 14:45 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Nicht am Start
Volker Hänel 1970 (AB) BFV Ascota Chemnitz
Moritz Kühner 1995 (AB) BSV Ludwigshafen
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Wettkampf-Nr. 21
200m Freistil Frauen
Jugend B
1. Oona Weber 1997(AB) DSW Darmstadt 02:26,13 605

01:07,27 02:26,13

2. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 03:11,63 340
01:32,06 03:11,63

Nicht am Start
Franziska Mendler 1997 (AB) DLRG Weimar

Jugend A
1. Saskia Valentin 1994(S14) BVSV Nürnberg 02:45,79 538

01:20,39 02:45,79

2. Joyce Riedel 1993(S14) BS Essen 02:52,22 480
01:22,71 02:52,22

3. Lara Reiser 1993(S11) FV-Wehrda 1919 03:52,14 290
01:53,13 03:52,14

4. Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 04:16,19 90
02:05,07 04:16,19

Senioren I
1. Annke Conradi 1965(S3) SC Regensburg 05:07,24 720

02:32,94 05:07,24

Offene Klasse
1. Annke Conradi 1965(S3) SC Regensburg 05:07,24 720

02:32,94 05:07,24

2. Oona Weber 1997(AB) DSW Darmstadt 02:26,13 605
01:07,27 02:26,13

3. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 02:51,32 602
01:23,69 02:51,32

4. Saskia Valentin 1994(S14) BVSV Nürnberg 02:45,79 538
01:20,39 02:45,79

5. Joyce Riedel 1993(S14) BS Essen 02:52,22 480
01:22,71 02:52,22

6. Vera Thamm 1990(S3) TSV Bayer 04 Leverkusen 06:33,10 439
03:19,41 06:33,10

7. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 03:11,63 340
01:32,06 03:11,63

8. Lara Reiser 1993(S11) FV-Wehrda 1919 03:52,14 290
01:53,13 03:52,14

9. Sarah Kirbach 1992(S6) TV Neckargemünd 06:17,62 121
03:05,84 06:17,62

10. Anke Badior 1976(S14) TV Groß-Umstadt 04:52,29 98
02:14,57 04:52,29

11. Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 04:16,19 90
02:05,07 04:16,19

Nicht am Start
Juliane Ellrich 1992 VFL 1890 Marburg
Franziska Mendler 1997 (AB) DLRG Weimar
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Wettkampf-Nr. 22
200m Freistil Männer
Jugend B
1. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:57,16 558

01:27,05 02:57,16

2. Tobias Mühlbacher 1997(S13) SV Lohhof 03:04,82 261
01:28,18 03:04,82

3. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Möhnewelle 03:08,29 201
01:29,81 03:08,29

Jugend A
1. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 02:37,48 343

01:17,51 02:37,48

2. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 04:03,70 284
01:54,60 04:03,70

3. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 03:00,00 230
01:25,98 03:00,00

4. Robin Britten 1995(AB) SV Möhnewelle 03:06,54 206
01:30,48 03:06,54

5. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 03:27,41 179
01:38,18 03:27,41

Senioren II
1. Bernd Huck 1953(AB) BSV Bühl 1958 04:17,03 79

01:54,16 04:17,03

Senioren III
1. Georg Stimpfl 1951(S8) Austria 02:59,66 404

01:27,41 02:59,66

Offene Klasse
1. Christoph Burkard 1983(S8) TV Rottweil 02:22,48 810

01:09,79 02:22,48

2. Sebastian Iwanow 1985(S6) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:42,65 782
01:20,20 02:42,65

3. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 02:46,71 735
01:19,10 02:46,71

4. Andreas Kraft 1992(S8) Austria 02:30,61 686
01:12,90 02:30,61

5. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 02:16,19 654
01:05,35 02:16,19

6. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:57,16 558
01:27,05 02:57,16

7. Georg Stimpfl 1951(S8) Austria 02:59,66 404
01:27,41 02:59,66

8. Lucas Karle 1992(S14) DJK IG Ettenheim 02:46,98 395
01:20,40 02:46,98

9. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 02:37,48 343
01:17,51 02:37,48

10. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 04:03,70 284
01:54,60 04:03,70

11. Cristiano Marson 1973(S4) ASD Briantea84 05:31,90 280
02:40,68 05:31,90

12. Tobias Mühlbacher 1997(S13) SV Lohhof 03:04,82 261
01:28,18 03:04,82

13. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 03:00,00 230
01:25,98 03:00,00

14. Robin Britten 1995(AB) SV Möhnewelle 03:06,54 206
01:30,48 03:06,54

15. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Möhnewelle 03:08,29 201
01:29,81 03:08,29
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Wettkampf-Nr. 22
200m Freistil Männer
Offene Klasse
16. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 03:27,41 179

01:38,18 03:27,41

17. Gero Göldner 1975(S9) Frisch auf Göppingen 03:50,79 176
01:45,00 03:50,79

18. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 04:03,59 127
01:53,60 04:03,59

19. Bernd Huck 1953(AB) BSV Bühl 1958 04:17,03 79
01:54,16 04:17,03



29.01.2011 Seite: 36Int. Offene Süddeutsche Schwimm-Meisterschaften

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR http://www.titanium-sportstiming.deDarmstadt, Nordbad

Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterling Frauen
Jugend C
1. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 01:13,36 71

Jugend B
1. Oona Weber 1997(AB) DSW Darmstadt 00:35,53 443
2. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 00:52,31 201

Disqualifikation
Elena Pietroni 1996 (S7) ASD Briantea84 15:30 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.

Jugend A
1. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 00:39,39 461
2. Joyce Riedel 1993(S14) BS Essen 00:46,55 309

Offene Klasse
1. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 00:39,39 461
2. Oona Weber 1997(AB) DSW Darmstadt 00:35,53 443
3. Vera Thamm 1990(S3) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:31,18 416
4. Karlianny Maas 1988(S9) BRS Gersweiler 00:45,45 347
5. Mirjam Prahst-Martines 1987(S14) Nienburger BS 00:45,89 323
6. Joyce Riedel 1993(S14) BS Essen 00:46,55 309
7. Karina Neumann 1990(S12) BVSV Nürnberg 00:47,93 262
8. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 00:52,31 201
9. Claudia Lange 1979(S10) BFV Ascota Chemnitz 01:01,69 123
10. Michelle Komossa 1991(S14) DLRG Weimar 01:08,17 98
11. Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar 01:13,36 71
12. Laura Agathe Linke 1985(S14) BSG Jugend Bensheim 01:37,16 34
13. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß-Umstadt 01:40,33 30

Disqualifikation
Elena Pietroni 1996 (S7) ASD Briantea84 15:30 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
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Wettkampf-Nr. 24
50m Schmetterling Männer
Jugend B
1. Paolo Zaffaroni 1996(S14) ASD Briantea84 00:41,11 288
2. Matthias Zeller 1996(AB) SV Lohhof 00:42,79 192

Disqualifikation
Tobias Mühlbacher 1997 (S13) SV Lohhof 15:30 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.

Jugend A
1. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 00:35,38 340
2. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:46,25 272
3. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:42,43 256
4. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 01:08,58 154
5. Maximilian Weber 1995 SV Lohhof 00:43,56 146

Senioren II
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:42,58 310
2. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:56,92 81

Offene Klasse
1. Tobias Pollap 1983(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:36,19 696
1. Andreas Onea 1992(S8) Austria 00:33,84 696
3. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:30,60 664
4. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 00:35,38 340
5. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:42,58 310
6. Paolo Zaffaroni 1996(S14) ASD Briantea84 00:41,11 288
7. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:46,25 272
8. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:42,43 256
9. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 00:43,06 250
10. Harald Lehmann 1981(S5) 1. WSV Selb 01:06,85 234
11. Matthias Zeller 1996(AB) SV Lohhof 00:42,79 192
12. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 01:08,58 154
13. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:50,50 152
14. Maximilian Weber 1995 SV Lohhof 00:43,56 146
15. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:56,92 81

Disqualifikation
Tobias Mühlbacher 1997 (S13) SV Lohhof 15:30 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
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Wettkampf-Nr. 25
4 x 50m Freistil Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft TV Groß-Umstadt 03:49,52 109

Prisca Stiller  (1990)
Jasmin Zaibak  (1981)
Stefanie Fahnenschreiber  (1980)
Sarah Lange  (1999)
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Wettkampf-Nr. 26
4 x 50m Freistil Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft TV Groß-Umstadt 02:31,08 324

Denis Rückert  (1984)
Thomas Weber  (1986)
Florian Schneider  (1995)
Frank Schmitt  (1961)

2. 1. Mannschaft SV Möhnewelle 02:51,57 199
Marius Behrens  (1996)
Monique Kempken  (1993)
Jonathan Klatt  (1996)
Robin Britten  (1995)

3. 2. Mannschaft TV Groß-Umstadt 03:02,90 147
Dennis Schlee  (1996)
Michael Cestara  (1986)
Moritz Appel  (1986)
Christian Günter  (1977)

4. 1. Mannschaft BSG Jugend Bensheim 04:14,96 77
Steffen Gleißner  (1985)
Laura Agathe Linke  (1985)
Maximilian Keller  (1985)
Rena Zehnbauer  (1990)
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punktbeste Einzelleistung Frauen
1. Stefanie Weinberg 1991 BV Leipzig 855

03:04,37 - 200m Lagen Frauen
2. Annke Conradi 1965 SC Regensburg 792

01:09,23 - 50m Rücken Frauen
3. Christina Ziegler 1986 SV Cannstatt 777

03:29,01 - 100m Brust Frauen
4. Vera Thamm 1990 TSV Bayer 04 Leverkusen 676

01:31,44 - 50m Brust Frauen
5. Oona Weber 1997 DSW Darmstadt 605

02:26,13 - 200m Freistil Frauen
6. Karlianny Maas 1988 BRS Gersweiler 590

00:40,46 - 50m Rücken Frauen
7. Saskia Valentin 1994 BVSV Nürnberg 573

01:38,19 - 100m Brust Frauen
8. Joyce Riedel 1993 BS Essen 568

00:34,95 - 50m Freistil Frauen
9. Elena Krawzow 1993 BVSV Nürnberg 559

00:44,16 - 50m Brust Frauen
10. Elena Pietroni 1996 ASD Briantea84 544

00:43,80 - 50m Freistil Frauen

punktbeste Einzelleistung Männer
1. Christoph Burkard 1983 TV Rottweil 867

00:43,45 - 50m Brust Männer
2. Sebastian Iwanow 1985 TSV Bayer 04 Leverkusen 824

00:33,27 - 50m Freistil Männer
3. Daniel Simon 1988 VSG Darmstadt 816

00:26,40 - 50m Freistil Männer
4. Tobias Pollap 1983 TSV Bayer 04 Leverkusen 774

00:31,66 - 50m Freistil Männer
5. Andreas Onea 1992 Austria 771

01:11,10 - 100m Schmetterling Männer
6. Martin Schulz 1990 BV Leipzig 763

01:08,56 - 100m Schmetterling Männer
7. Andreas Kraft 1992 Austria 757

05:07,49 - 400m Freistil Männer
8. Swen Michaelis 1981 BFV Ascota Chemnitz 735

02:46,71 - 200m Freistil Männer
9. Pascal Kowalewski 1994 WASPO Langendreer-Werne 585

01:09,50 - 100m Freistil Männer
10. Hannes Schürmann 1997 TSV Bayer 04 Leverkusen 583

06:04,38 - 400m Freistil Männer
10. Jens Heller 1994 TSV Bayer 04 Leverkusen 583

00:31,54 - 50m Freistil Männer

Protokoll fertig erstellt: 15:40 Uhr

Für die Richtigkeit des Protokolls:

------------------------- ------------------------- ------------------------- -------------------------
Hahn Petzold Wilkes Hallenberger
Schiedsrichter Protokollführer Schiedsrichter Schiedsrichter


